
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 32 del 09-03-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 

DETERMINAZIONE DEL 09-03-2024 
 
N.133 DEL REG. GEN.                                           
N.32 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT. 
 
 

OGGETTO: 
 

REALIZZAZIONE N. 22 LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE DEL CAPOLUOGO IN 
LOC. PIANO S.DONATO + 10 LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZ. APPIGNANO 
/// 1° ED ULTIMO S.A.L. + STATO FINALE LAVORI: approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

- l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce la competenza a liquidare all’ufficio 
che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria 
a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura 
e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
– tra l’altro – è  stato approvato il nuovo bilancio di previsione per l’anno 2024;  

 
ATTESO che: 
 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 in data 9.11.2022, immediatamente esecutiva, è stato 
approvata la progettazione definitiva esecutiva dei lavori di che trattasi redatto dall’arch. Federico 
Aclasto di Bisenti (TE) per un  importo complessivo di euro 47.000,00; 
 

• con determina n. 22 del 25.01.2023 (n. 28 del Reg. Gen.) è stato aggiudicato definitivamente 
l’appalto alla ditta “IMPRESA EDILE COGESIL partita IVA: 01782550683”, con sede a PICCIANO 
(PE), in BORGO SAN FRANCESCO 1, i lavori di cui in oggetto, per l’importo complessivo di € 
35.815,05 IVA 10,00% inclusa (€ 32.559,14 + IVA 10,00% per € 3.255,91); 

 
RICHIAMATA la determina n. 29 del 5 marzo 2024 (n. 119 del Reg. Gen.) avente ad oggetto: 
“REALIZZAZIONE DI LOCULI CIMITERIALI (N. 22 LOCULI NEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO E N. 9 
NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE APPIGNANO //// Perizia di Assestamento finale e variante: 
APPROVAZIONE” con cui è stata approvata la perizia di assestamento finale in variante che va a 
modificare il QTE nell’importo complessivo da €. 47.000,00 ad €. 49.510,61;  
 
VISTA la lettera/contratto contenete patti e condizioni del 7 febbraio 2023 – Prot. n. 797 per 
l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 
VISTO l’atto di sottomissione in data 5 marzo 2024 per ulteriori lavorazioni; 
 
DATO ATTO che: 

- con nota Prot. n. 1890 del 9.03.2024 la Direzione dei Lavori ha rimesso la documentazione 
relativa al 1° S.A.L. ed ultimo a tutto il 9.03.2024, con i relativi allegati; 

- il R.U.P. ha emesso in pari data n. 2 Certificati di Pagamento n. 1 x Cimitero Capoluogo 
dell’importo di €. 23.650,02  e per Cimitero Fraz. Appignano dell’importo di €. 11.611,76 e quindi 
per un totale di €. 35.261,78, oltre IVA al 10% e quindi complessivamente € 38.787,96; 

 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 32 del 09-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

VERIFICATO il certificato di regolarità contributiva (DURC), con esito regolare; 
 
RILEVATO che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
della sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, nominato con Decreto n. 03 
del 28.09.2023, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z8839A84E8; 

VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024/ 2026; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2. di approvare la contabilità dei lavori al 1° S.A.L. ed ultimo a tutto il 5.03.2024 e lo STATO FINALE con relativi 
n. 2 certificati di pagamento dell’importo complessivo di €. 35.261,78, oltre IVA al 10% e quindi complessivamente 
€. 38.787,96; 
 
3. di precisare che la somma complessiva di €. 38.787,96 verrà liquidata, con ulteriore atto; 
 
4.  di dare atto: 
a) che i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale; 
b) che mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 
s.m.i.). 

 
5.di pubblicare il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                                              IL RESP/LE DEL SERVIZIO 

                                 Antonella RICCI 
 

============================================================================= 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì ____________________  IL RESP/LE DEL SERVIZIO 

             Vincenzo D’ERCOLE 
 
============================================================================= 
 
 
 
 
 
 
  

 


